
 

 

Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 ‐ PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it  1 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
art. 7, comma 4, dell’Atto Aziendale approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 12/9/2006 

 

 
 

Il Direttore Area Gestione Tecnica, ing. Luigi BORRELLI, sulla base dell'istruttoria 
espletata dal funzionario istruttore ed in esecuzione della deliberazione del Direttore 
Generale n. 948 del 12/9/2006, di approvazione dell’atto aziendale ex art. 3 del D. Lgs. n. 
502/92 e s.m.i. con la quale sono stati demandati ai Dirigenti di Struttura la piena autonomia 
gestionale e l’adozione di atti aventi rilevanza esterna, adotta il provvedimento che segue: 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE. Aggiudicazione mediante affidamento diretto dei” lavori 
aggiuntivi di modifica prese elettriche e prese dati al reparto di rianimazione del plesso DEU” ai sensi 
della legge 120 art. 1 comma 2 lett. a) alla ditta Nembrotte S.r.l. 

 CIG Z5938C36EF 
Struttura Proponente AREA GESTIONE TECNICA 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato 
n. pag. 
 

  
 

Dichiarazione di immediata esecutività
 

 
Spese previste € 3.000,00 escluso IVA 22%  

Conto Economico n. 02011000100 

Descrizione conto economico Budget n.610 Immobilizzazioni materiali 
in corso e acconti  

Bilancio 2022 
 
Destinatari dell’atto per conoscenza 

Direzione Amministrativa Direzione Sanitaria 

Affari Generali e Privacy Economico-Finanziario

Gestione del Patrimonio Gestione Risorse Umane

Controllo di Gestione Gestione Tecnica

CUP e ALPI Manutenzione, Ingegneria Clinica e SPP

Burocratico Legale Farmacia 

Formazione 
 

Altro (specificare)

 

La presente Determinazione, tenuto conto delle fonti normative relative alla disciplina della privacy ovvero 
della tipologia degli atti allegati, è pubblicata con le seguenti modalità: 

 
solo frontespizio

 
integrale

 
solo determinazione

 

N. 3280 del 02/12/2022



 

 

Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 ‐ PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it  2 

Premesso che: 
 con Determinazione del Direttore Area Gestione Tecnica, n. 2568 del 26.09.2022, sono stati affidati i 

lavori di modifica prese elettriche e prese dati al reparto di rianimazione del plesso DEU”, per un 
importo complessivo pari ad € 17.716,00 oltre iva al 22% (€ 3.897,52), per un totale complessivo di € 
21.613,52. 
 con e- mail aziendale del 26.01.2022 e successiva nota integrativa del 25.10.2022, la Direzione 

Sanitaria e la Direzione del Reparto di SC. Anestesia e Rianimazione, hanno richiesto ulteriori 
modifiche, di seguito riportate: 

1. Nella sala terapia 1: 
- Abbassare altri n. 4 blocchi prese elettriche da 2 prese schuco e n.4 prese dati ad 

un’altezza di 1.5 m. 
- Sul bancone della terapia 1, collegare, verificare e aggiungere n.4 prese elettriche schuco e 

verificare e certificare le prese dati esistenti. 
2. Nella terapia 2: 
- Abbassare altri n. 4 blocchi prese elettriche da 2 prese schuco e n.4 prese dati ad 

un’altezza di 1.5 m. 
- Sul bancone della terapia 2, collegare, verificare e aggiungere n.8 prese elettriche schuco e 

aggiungere n.4 prese dati, verificare e certificare le prese dati esistenti. 
 

Considerato che: 
 per affidamenti di importo inferiore a 150.000,00 euro, la Stazione appaltante procede mediante 

affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici ai sensi 
dell’art. dell’art. 36 comma 2 lett. a) D.lgs. 50/16 come modificato dall’art.1 comma 5 bis) della legge 120 del 
2020, poi sostituito dall’art.51 della legge 108 del 2021;  
 si tratta di lavori specializzati e che possono essere eseguiti da imprese referenziate; 
 come da verbale di consegna lavori del 25.10.2022, di modifica prese elettriche e prese dati al 

reparto di rianimazione del plesso DEU”, affidati con Determinazione del Direttore Area 
Gestione Tecnica, n. 2568 del 26.09.2022, le su dette lavorazioni risultano essere in fase di 
ultimazione; 
 per le ulteriori modifiche elencate in premessa è stato chiesto preventivo alla ditta Nembrotte S.r.l., 

affidataria dei lavori su menzionati; 
 per le ulteriori modifichi su indicate è pervenuto Vs. preventivo per € 3.190,00, oltre iva come per 

legge; 
 a seguito di trattativa privata col Direttore Area Gestione Tecnica e R.U.P., si è concordato uno 

sconto di € 190,00, per un importo netto di € 3.000,00, oltre iva come per legge; 
 con nota prot. generale n. 24254 del 24.11.2022, è stato dato ordine di servizio ad eseguire le 

lavorazioni aggiuntive innanzi menzionate, per un importo di € 3.000,00, oltre iva come per legge; 

 
Ritenuto 
 opportuno, necessario e congruo dover affidare i lavori alla Ditta Nembrotte S.r.l., per un 

importo netto di € 3.000,00, oltre iva come per legge. 
 

Vista 
 la regolarità dei requisiti generali e contributivi dell’Impresa suddetta, come da DURC e 

documentazione agli atti;  
 la disciplina sostitutiva dell’art.36 comma 2 lett. a) D.lgs. 50/16 come dettata dall’art.1 comma 

2 lett. a) della Legge n.120 del 2020, sostituita dalla Legge n.108/2021; 
 la legge 13 agosto 2010, n. 136 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, così come 

modificata dall’art. 7 del D.L. 12 novembre 2010 n. 187, che prevede l’obbligo di riportare il 
codice identificativo di gara (CIG) su ciascuna transazione posta in essere delle stazioni 
appaltanti; 
 

Preso atto  
 che, per gli adempimenti di cui alla suddetta legge, è stato assegnato dall’ANAC il CIG: 

Z5938C36EF; 
 



 

 

Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 ‐ PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it  3 

                                                                DETERMINA 
 
1) di dare atto di quanto espresso nella narrativa della presente determinazione che qui si intende 

integralmente trascritto ed approvato; 
2) di procedere all’esecuzione dei” lavori aggiuntivi di modifica prese elettriche e prese dati al reparto 

di rianimazione del plesso DEU” 
3) di affidare, ai sensi dell’art.36 comma 2 lett. a) modificato dall’art.1 comma 2 lett. a) della Legge 

n.120 del 2020, sostituita dalla Legge n.128/2021, l’esecuzione dei” lavori aggiuntivi di modifica 
prese elettriche e prese dati al reparto di rianimazione del plesso DEU”, per complessivi € 3.000,00 
oltre iva al 22%, per un totale compreso iva (€ 660,00) di € 3.660,00 alla Ditta Nembrotte S.r.l., 
Via Marinaccio, n. 28 - 71122 Foggia – P.IVA 02034610713 e-mail nembrotte@nembrotte.it – PEC: 
nembrottesrl@legalmail.it; 

4) di imputare la somma complessiva di € 3.660,00 compreso iva al 22%, al Budget n.° 610/2022 – 
conto economico: 02011000100 – Immobilizzazioni materiali in corso e acconti; 

5) di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura vistata in 
ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

6) di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è l’Ing. Luigi Borrelli, il quale procederà 
per i successivi adempimenti di competenza; 

7) di trasmettere il presente provvedimento alla ditta Nembrotte S.r.l.; 
8) di pubblicare la presente determinazione, ai sensi dell’art. 29 del D. lgs.n. 50/2016 e s.m.i., sul 

sito aziendale nella sezione “Amministrazione Trasparente”, in applicazione delle disposizioni 
di cui al Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n.33 e s.m.i.; 

Il presente provvedimento non essendo soggetto al controllo previsto dalla normativa vigente è 
esecutivo ai sensi di legge. 

 

        L’ISTRUTTORE 
       Assistente Tecnico 
Geom. Crescenzio Strafezza                                                                               

                                 IL DIRETTORE 
       Area Gestione Tecnica 
       Ing. Luigi BORRELLI 

 
 
 


		2022-11-25T12:52:41+0000
	BORRELLI LUIGI




